МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА И.Н.ПЕРЕВЕРЗЕВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

У

№ ЬЫо

Об организации профилактической работы антинаркотической,
антиалкогольной,антитабачной направленности и пропаганде здорового

образа жизни с обучающимися в 2023-2024 учебном году

«М » О&и'ииОг 2023 г.
П Р И К А З

ст. Новоминская

В целях организации эффективной профилактической работы с
учащимися до формированию отрицательного отношения к наркотикам, ПАВ,
алкоголю, табакокурению, пропаганды здорового образа жизни,
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за организацию антинаркотической работы в
2023-2024 учебном году заместителя директора по ВР Швыреву Ольгу
Сергеевну

2. Утвердить план работы школы по профилактике незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ, алкоголизма и
табакокурения среди учащихся на 2023-2024 учебный год.

3. Продолжить работу с несовершеннолетними по программе,
направленной на формирование законопослушного поведения и навыков
здорового образа жизни: «Я принимаю вызов», авторы-составители Н.И.
Цыганкова, О.В. Эрлих

4. Рассматривать на заседаниях школьного Совета профилактики вопросы,
связанные с употреблением психоактивных веществ детьми и подростками.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Швыревой Ольге
Сергеевне:

5.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ, алкоголизма и табакокурения»

5.2. Привлекать для проведения профилактической работы по
противодействию незаконному потреблщдшъ^д обороту наркотических средств,
воспитанию отрицательного отнощфйр> к«к»ю̂ >щию и алкоголю работников
ОПДН, здравоохранения.

Директор школы

С приказом ознакомлена:

Н.В.Пенчук

О.С.Швырева